
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34076 Segunda-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria nº 3544/2019-DAF/CGP, conforme os novos valores estabelecidos 
pela Portaria nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada em DOE 
nº 34023 de 30/10/2019, ao servidor abaixo especifi cado, referentes 
ao deslocamento de Belém para o Município de Bragança, no período de 
29/10 a 27/11/2019, a fi m de atuar no setor de recebimento e entrega de 
documentos, na agência do referido município.

NOME MATRICULA
Fernando Simões Costa 80845616 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3864/2019-DAF/CGP, DE 12/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/488493;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3499/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
no período de 29/10 à 12/11/2019.

nome matricula
Mário Diego Rocha Valente 57195478/1
Olenilson Santos Gomes 57174115/2

Márcio José de Vilhena Santos 57195638/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3997/2019-DAF/CGP, DE 19/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/409782;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3319/2019, conforme os novos valores estabelecido pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 05/11/2019.

nome matricula
Maria Lucieire Miranda Lima 3266923 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4005/2019-DAF/CGP, DE 19/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/459454;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3293/2019, conforme os novos valores estabelecido pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 31/10/2019.

nome matricula
Olga Santos Tôrres de Assis 3263592 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4011 /2019-DAF/CGP, DE 19/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/463311;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria nº 3339/2019-DAF/CGP, conforme os novos valores estabelecidos 
pela Portaria nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada em DOE nº 
34023 de 30/10/2019, aos servidores abaixo especifi cados, referentes ao 
deslocamento de Marabá para Belém, no período de 23/10 a 29/10/2019, 
a fi m de participar da Operação Círio 2019 e demandas ooriundas da 
Coordenadoria de Operações e Fiscalização de Trânsito. 

NOME MATRICULA
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651 /1

Darlan Pereira da Silva 57201673 /1
Francisco Aires da Silva 57201674 /1

Genival Alves de Sousa 5868157 /3
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410 /4
Luzinaldo Batista França 57201996 /1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1
Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1
Wellington de Souza Costa 57201809 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4017/2019-DAF/CGP, DE 19/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/507050;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria nº 3539/2019-DAF/CGP, conforme os novos valores estabelecidos 
pela Portaria nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada em DOE 
nº 34023 de 30/10/2019, ao servidor abaixo especifi cado, referentes 
ao deslocamento do Município de Belém para o Município de Marituba, 
no período de 27/10 a 03/11/2019, a fi m de acompanhar a equipe de 
fi scalização de trânsito empregada nas ações ao longo da trecho (km-
0 ao Km-18) da rodovia BR 316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018-SRPRF-PA.

NOME MATRICULA
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4018/2019-DAF/CGP, DE 19/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/502704;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria nº 3524/2019-DAF/CGP, conforme os novos valores estabelecidos 
pela Portaria nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada em DOE 
nº 34023 de 30/10/2019, aos servidores abaixo especifi cados, referentes 
ao deslocamento do Município de Castanhal para o Município de Acará, no 
período de 30/10 a 28/11/2019, a fi m de desempenhar suas atividades 
funcionais, em Operações de Fiscalização de Trânsito, na área de embarque 
de veículos para travessia de balsas no Rio Guamá, em especial por ocasião 
da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

NOME MATRICULA
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2
Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4033/2019-DAF/CGP, DE 20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/473185;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3363/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento no 
período de 23/10 à 31/10/2019.
nome matricula
Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4110/2019-DAF/CGP, DE 21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº2019/449667;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3383/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento no 
período de 23/10 à 12/11/2019.

nome matricula
Vanessa Michelle Farias de Castro 57195649/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


